
CÔNG BÁO/Số 59/Ngày 15-4-2017 35 

ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 16/2017/QĐ-UBND Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 21 tháng 3 năm 2017 

QUYET ĐỊNH 
Về việc bãi bỏ văn bản 

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 06 tháng 7năm 
2015; 

Xét ý kiến của Giám đốc Sở Lao động-Thương binh và Xã hội tại Công văn số 
3577/SLĐTBXH-PCngày23tháng 02năm 2017và ý kiến thẩm định của Giám đốc Sở 
Tư pháp tại Công văn số 1668/STP-KTrVB ngày 27 tháng 02 năm 2017; 

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố Hồ Chí 
Minh, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Nay bãi bỏ Chỉ thị số 05/2008/CT-UBND ngày 27 tháng 3 năm 
2008 của Ủy ban nhân dân thành phố Hồ Chí Minh về tăng cường công tác bảo 
vệ, chăm sóc trẻ em, ngăn ngừa, giải quyêt tình trạng trẻ em lang thang, trẻ em 
bị xâm phạm tình dục và trẻ em phải lao động nặng nhọc trong điều kiện độc 
hại, nguy hiểm. 

Lý do: Căn cứ pháp lý hêt hiệu lực, nội dung không còn phù hợp với quy định 
của pháp luật hiện hành; 

Điều 2. Quyêt định này có hiệu lực kể từ ngày 01 tháng 4 năm 2017. 

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố, Thủ trưởng các Sở -
ngành thành phố, Chủ tịch Ủy ban nhân dân quận - huyện, Chủ tịch Ủy ban nhân dân 



36 CÔNG BÁO/Số 59/Ngày 15-4-2017 

phường - xã, thị trấn và các tổ chức cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành 
Quyết định này./. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

Huỳnh Cách Mạng 


